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Aktinomikoza Genel Bir Bakış

ÖÖZZEETT  Ak ti no mi koz, Ac ti nomy ce ta ce ae fa mil ya sın da yer alan ana e ro bik tür le rin in san ve di ğer sı -
cak kan lı hay van lar da ne den ol du ğu kro nik, ce ra hat li, fis tül olu şu mu na ne den ola bi len ve ya yı la bi -
len bir has ta lık tır. Ac ti nomy ces is ra e li i ak ti no mi koz dan so rum lu en yay gın tür ola rak ka bul
edil mek te dir. Ak ti no mi ko za ne den olan di ğer önem li Ac ti nomy ces tür le ri ise A. odon toly ti cus, A.
me ye ri, A. na es lun di i ve A. vis co sus’ tur. Ak ti no mi koz en do jen kay nak lı dır ve or ga niz ma nın nor -
mal flo ra sın da ki Ac ti nomy ces’ le rin çe şit li ne den ler le mu ko za ya gi re bil me si so nu cu oluş mak ta dır.
Ak ti no mi ko zun vü cut ta ki yer le şi mi ne gö re, ser vi ko-fa si yal, ab do mi nal, to ra sik ve pel vik ak ti no mi -
koz ol mak üze re dört for mu bu lun mak ta dır. Se reb ral, ku ta nöz ve ya yıl mış ak ti no mi koz ise ol duk -
ça sey rek gö rül mek te dir. Ak ti no mi ko zun ta nı sı için, ge nel lik le lez yon lar dan alı nan irin, bal gam,
va ji nal akın tı, fis tül içe ri ği ya da do ku bi yop si ör nek le ri in ce len mek te dir. Bu nun la bir lik te, bu ör -
nek ler de Ac ti nomy ces’i ta nım la mak di ğer fi la men töz ve ana e ro bik bak te ri ler ne de ni i le ol duk ça
zor dur. Ay rı ca bir çok fun gal or ga niz ma nın ne den ol du ğu en fek si yon kli nik ola rak ak ti no mi ko za
ben ze di ği için, ak ti no mi ko za ge nel lik le ta nı za ma nın da ko na ma mak ta ya da yan lış ta nı kon mak ta,
bu na bağ lı ola rak da yan lış te da vi uy gu lan mak ta dır. Bir çok olgu da doğ ru ta nı an cak cer ra hi iş lem -
den son ra ve ri le bil mek te dir. Bu ne den le ak ti no mi koz çe şit le ri nin ge nel özel lik le ri nin ve ta nı yön -
tem le ri nin bi lin me si bü yük önem ta şı mak ta dır. Bu çalışmada da, ak ti no mi koz çe şit le ri nin kli nik
özel lik le ri, in san lar da ak ti no mi ko za ne den olan baş lı ca Ac ti nomy ces tür le ri nin ge nel özel lik le ri,
ak ti no mi koz ta nı sın da kul la nı lan yön tem ler ve ak ti no mi ko zun te da vi si ile il gi li de tay lı bil gi ler li -
te ra tür eş li ğin de su nul muş tur.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ak ti no mi koz; bakteriyal enfeksiyonlar; tanı yöntemleri ve prosedürleri; tedavi

AABBSS  TTRRAACCTT  Ac ti nomy co sis is a chro nic, sup pu ra ti ve, gra nu lo ma to us and spre a ding di se a se which
is ca u sed by ana e ro bic bac te ri a of the fa mily Ac ti nomy ce ta ce a e in hu mans and ot her ho mo i ot her -
mic ani mals. Ac ti nomy ces is ra e li i is the most com mon agent of ac ti nomy co sis. Ot her Ac ti nomy ces
spe ci es res pon sib le for ac ti nomy co sis are A. odon toly ti cus, A. me ye ri, A. na es lun di i and A. vis co -
sus. Ac ti nomy co sis is an en do ge no us in fec ti on and is in du ced by so me pre dis po sing fac tors that in-
tro du ce Ac ti nomy ces spe ci es, which are the nor mal in ha bi tants of the host, in to the mu co sa. Ba sed
on the si te of in vol ve ment, the fo ur com mon forms are cer vi co fa si al, ab do mi nal, to ra cic and pel vic
ac ti nomy co sis. Ce reb ral, cu ta ne o us or dis se mi na ted ac ti nomy co sis are ex tre mely ra re. Pu ru lent
mat ter, spu tum, va gi nal disc har ge, fis tu la e con tent or tis su e bi opsy spe ci mens are ge ne rally used to
di ag no se ac ti nomy co sis. Ho we ver, it is very dif fi cult to iden tify Ac ti nomy ces in the se samp les be-
ca u se of ot her fi la men to us and ana e ro bic bac te ri a. Furt her mo re, ac ti nomy co sis is fre qu ently un di -
ag no sed or mis di ag no sed and thus is not tre a ted cor rectly du e to the num ber of ot her fun gal
in fec ti ons which may pre sent with si mi lar ma ni fes ta ti ons. In most ca ses, de fi ni ti ve di ag no sis is ma -
de af ter sur gi cal re sec ti on. Thus, it is very im por tant to know the ge ne ral fe a tu res of ac ti nomy co -
sis forms and the di ag nos tic met hods. In this re vi ew, the cli ni cal fe a tu res of ac ti nomy co sis forms,
ge ne ral fe a tu res of Ac ti nomy ces spe ci es that are res pon sib le for hu man ac ti nomy co sis, the di ag -
nos tic to ols for ac ti nomy co sis and the tre at ment of ac ti nomy co sis are dis cus sed in de ta il in the light
of the li te ra tu re.

KKeeyy  WWoorrddss::  Ac ti nomy co sis; bacterial infections; diagnostic techniques and prosedures; therapy
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k ti no mi koz, in san lar da ilk kez 1878 yı lın -
da Is ra el ta ra fın dan ta nım lan mış olup, Ac-
ti nomy ce ta ce ae fa mil ya sın da yer alan

ana e robik gram-po zi tif bak te ri le rin ne den ol du ğu
kro nik, ce ra hat li, fis tül olu şu mu na ne den ola bi len
ve ya yı la bi len bir has ta lık tır.1-7 Ak ti no mi koz en do-
jen kay nak lı dır ve in san dan in sa na bu laş ma mak ta -
dır.8 Ay rı ca, in sa na top rak tan ya da su dan da
geç me mek te dir.9 Ak ti no mi koz olgu la rı nın bü yük
bir kıs mı 15-35 yaş ara sın da göz len mek te dir. Er-
kek ler de oral trav ma nın da ha yo ğun ol ma sı ve den-
tal hij ye nin za yıf ol ma sı ne de ni i le ka dın lar dan 2-3
kat, kır sal ke sim ler de ise şehir mer kez le rin den 10
kat da ha faz la sık lık ta gö rül mek te dir.10,11 Bu nun la
bir lik te, ak ti no mi ko zun yaş, cin si yet, mev sim ve ya
sos yo-eko no mik du rum dan et ki len me yen bir has-
ta lık ol du ğu nu be lir ten ça lış ma lar da bu lun mak ta -
dır.12

İNSAN LAR DA AK Tİ NO Mİ KO ZA 
NE DEN OLAN AC TI NOMY CES TÜR LE Rİ

Şim di ye ka dar, Ac ti nomy ces cin si ne ait 34 tür ta-
nım lan mış  ve bu tür ler den 21’inin in san lar da kli-
nik açı dan önem li ol du ğu bil di ril miş tir.13 Bu
çalışmada ise in san lar da has ta lık mey da na ge ti ren 5
önem li Ac ti nomy ces tü rü hak kın da de tay lı bil gi
ve ri le cek tir.

AC TI NOMY CES ISRA E LI I

A. is ra e li i ’yi ilk ta nım la yan Is ra el’ dir ve is ra e li i tür
is mi de bu ra dan gel mek te dir. A. is ra e li i’nin nor mal
ya şa ma or ta mı ton sil ler kript ler ve den tal pla ğı da
içe ren ağız boş lu ğu dur. Ay rı ca, bu tür in san gas tro -
in tes ti nal ve ka dın ge ni tal sis te min de ki mu ko zal
yü zey ler den de izo le edil miş tir. A. is ra e li i; in san
ser vi ko-fa si yal, to ra sik ve ab do mi nal ak ti no mi koz -
la rı nın baş lı ca et ke ni dir. Ay rı ca, kon junk ti vit ve
dak ro sis tit gi bi göz en fek si yon la rı na ve ra him içi
araç (Rİ A) ve ya va ji nal tam pon kul la nan ka dın lar -
da ser vi sit ve en do met rit ge li şi mi ne ne den ola bi lir.
Sül für gra nül le ri nin olu şu mu bu mik ro or ga niz ma -
nın ne den ol du ğu en fek si yon la rın ta nı sı için çok ti-
pik tir.8

AC TI NOMY CES NA ES LUN DI I 

Bu or ga niz ma yı ilk ta nım la yan bi lim ada mı Na es -
lund ol du ğu için bu tü re A. na es lun di i den miş tir.

İnsan lar da ağız boş lu ğu nun nor mal flo ra ele ma nı -
dır ve Rİ A kul la nan ve ya kul lan ma yan ka dın la rın
ser vi ko-va ji nal sal gı la rın da da bu lu na bi lir. İnsan -
lar da ge nel lik le ser vi ko fa si yal, to ra sik ve ab do mi nal
ak ti no mi ko tik lez yon la ra ne den olur ve kli nik ola-
rak A. is ra e li i ’nin ne den ol du ğu lez yon lar dan ayırt
edi le mez. Göz en fek si yon la rı ve ka dın ge ni tal sis-
tem en fek si yon la rın dan izo le edil dik le ri de ra por
edil miş tir. Diş çü rük le ri ve pe ri o don tal has ta lık la -
rın pa to ge ne zin de önem li bir rol oy nar . Se rum lu,
kan lı ve zen gin leş ti ril miş be si yer le rin de ürer . Fa-
kül ta tif ana e rop bir bak te ri olup, di ğer Ac ti nomy -
ces tür le rin den fark lı ola rak üre az ak ti vi te si ne
sa hip tir .8

AC TI NOMY CES ODON TOLY TI CUS

A. odon toly ti cus in san ağız boş lu ğu nun baş lı ca flo -
ra ele ma nı dır. Bu mikroor ga niz ma ne de ni i le in-
san lar da ak ti no mi ko tik en fek si yon lar na dir ola rak
gö rül mek te dir. Diş eti il ti hap la rı na ve göz en fek si -
yon la rı na ne den olur lar. A. odon toly ti cus ko lo ni -
le ri mat ve gri-be yaz renk te dir. Di ğer tür ler den
fark lı ola rak kan lı agar da 5-10 gün lük ana e ro bik in-
kü bas yon so nun da ko lo ni ler ge nel lik le ko yu kır-
mı zı gö rü lür.8

AC TI NOMY CES VIS CO SUS

La tin ce de “vis co su s” ya pış kan an la mın da dır. Bu tü -
rün ta nı açı sın dan önem li bir özel li ği, di ğer Ac ti -
nomy ces tür le rin den fark lı ola rak ka ta laz po zi tif
ol ma sı dır. İnsan lar da ağız boş lu ğu bu tü rün baş lı ca
do ğal ya şa ma or ta mı dır. Den tal plak ve diş taş la -
rın dan izo le edi le bil mek te dir . Bu tür, Rİ A kul la nan
ya da kul lan ma yan ka dın la rın ser vi ko-va ji nal sal gı-
la rın dan, göz de kon junk ti va ve kor ne a dan da izo le
edil miş tir. Bu ne den le Rİ A kul la nan ka dın lar da
ser vi sit ve en do met rit ile ba zı göz en fek si yon la rı -
nın et ke ni dir . Bu tü rün sey rek de ol sa ser vi ko -fa si -
yal ve ab do mi nal olgu lar dan da izo le edil di ği
bil di ril miş tir.8

AC TI NOMY CES ME YE RI

Bu or ga niz ma yı ilk kez Me yer ye ni bir ana e ro bik
Strep tot hrix ola rak keş fet miş tir ve me ye ri tür is -
mi bu ra dan gel mek te dir. A. me ye ri, Ac ti nomy ces
cin si ne ait özel lik le rin tü mü nü içer mez ve di ğer
Ac ti nomy ces tür le rin den fark lı ba zı özel lik le ri



Kaya ve ark. Enfeksiyon Hastalıkları

Turkiye Klinikleri J Med Sci 2009;29(2)512

var dır. Di ğer tür ler de gö rü len dal lan mış ya pı yı bu
or ga niz ma lar da gör mek zor dur. Hüc re ler ge nel -
lik le da ha kı sa dır. Fa kat bü yü me için ge rek li ba zı
mad de ler ek sik se uzun zin cir ler ve ya dal lan ma
gös ter me yen kıv rık fi la men töz form lar sap ta na bi -
lir. İnsan larda pe ri o don tal sul kus ta bu lu nur . Be yin
ab se le ri, plev ral sı vı ve da ha az sık lık ta ser vi ko-fa -
si yal böl ge ab se le rin den, kal ça, el ve ayak tan izo le
edi lir .8

AK Tİ NO Mİ KOZ KLİ NİK TAB LO LAR

Ak ti no mi ko zun vü cut ta ki yer le şi mi ne gö re baş lı ca
dört kli nik for mu var dır. Bun lar ser vi ko -fa si yal, to-
ra sik, ab do mi nal ve pel vik ak ti no mi koz dur.9,14-16

Se reb ral, ku ta nöz ve ya yıl mış ak ti no mi koz ise ol-
duk ça sey rek gö rül mek te dir.7

SER Vİ KO-FA Sİ YAL AK Tİ NO Mİ KOZ

Ak ti no mi ko zun en sık gö rü len ti pi olup, ak ti no mi -
koz olgu la rı nın %60’ı nı oluş tu rur.17 Bu tip ak ti no -
mi ko zun en çok gö rül dü ğü böl ge ler; sı ra sıy la alt
çe ne ke mi ği, ya nak lar, çe ne ve sub mak sil ler böl-
ge dir.6,7,9,18-20 Ge nel lik le diş çü rü ğü, diş çe kil me si,
di ğer oral cer ra hi ope ras yon lar, çe ne kı rıl ma sı ve -
ya di ğer cer ra hi ol ma yan trav ma lar so nu cun da flo-
ra da bu lu nan bak te ri le rin do ku içi ne gir me si ile
or ta ya çı kar.2,7,9 En fek si yon ge nel lik le alt çe ne ke-
mi ğin de kro nik ve ha re ket li bir kit le ile baş lar.21

En fek si yon so nu cun da has ta lar da ma vim si mor
renk te yu mu şak do ku şiş lik le ri, ap se ve ya lez yon -
lar olu şur. Pi yo je nik abse le rin olu şu mu ile ab se ler
ara sın da si nüs ler olu şa bi lir ve ol gu lar da ha fif bir ağ -
rı gö rü le bi lir. Ay rı ca, olu şan kit le nin çev re sin de ki
yü ze yel ger gin li ğe bağ lı ola rak has ta la rın yak la şık
%50’sin de ha fif bir ateş gö rü lür.21 Çe ne kas la rı nın
tu tul ma sı ile ka sıl ma mey da na ge le bi lir.9 Bak te ri -
le rin ke mi ğe ya yıl ma sı ile os te o mi ye lit olu şa bi lir.
Ta nı er ken ko nur sa has ta lı ğın sey ri ge nel lik le iyi-
dir, fa kat ak ci ğer ve plev ra ya ka dar ya yıl ma gö rü -
le bi lir.9,11

TO RA SİK AK Tİ NO Mİ KOZ

Ak ti no mi koz olgu la rı nın yak la şık %15’i de to-
raks ta mey da na ge lir.9 En fek te ağız içe ri ği nin as-
pi ras yo nu ve ya ser vi ko-fa si yal ak ti no mi ko zun
ge niş le-  me si ak ci ğer ler de en fek si yo na ne den ola-

bi lir. Bu nun la bir lik te, me di as ten, kalp za rı ve
omur lar da tu tu la bi lir.22 Be lir ti ler şid det li ateş, gö -
ğüs ağ rı sı, ki lo kay bı ve da ha az sık lık ta ök sü rük -
le kan tü kür me dir.6 Gö ğüs du va rı na bir
fis tü li zas yon oluş ma - dık ça ta nı koy mak zor dur.9

Ök sü rük ola bi lir, eğer olur sa il ti hap lı bir tük ürük
olu şur. Kli nik tab lo     ağ rı sız, ya vaş iler le yen bir
sü reç tir. En fek tif böl ge ti pik ola rak pul mo ner, pa-
ran kim ve plev ral boş luk tur. Ge nel rad yo lo jik gö-
rü nüm ya kit le lez yo nu ya da pnö mo ni tis tir.
En fek si yon iler le dik çe, ak ci ğer do ku su ze de le nir,
si nüs ler olu şur ve en fek si yon ka bur ga ke mi ği ne
ve ya omur ga ya ka dar ya yı lır. Si nüs yol la rı gö ğüs
ka fe si ne ka dar ge niş le ye bi lir ve yu mu şak do ku
kit le le ri olu şa bi lir. Rad yog ra fik bul gu lar ge nel lik -
le nonspe si fik ol du ğu için, to ra sik ak ti no mi koz;
ma lign has ta lık lar la, tü ber kü loz la, no kar di yoz la,
his top laz moz la, blas to mi koz la, mikst ana e ro bik
en fek si yon lar la ve len fo ma ile ka rış tı rı la bi lir.2,11

Bu nun la bir lik te, ak ti no mi ko zun ma lign has ta lık -
lar dan ay rı la bil me si için gö ğüs to mog ra fi si nin çe-
ki le bi le ce ği bil di ril miş tir.23

AB DO Mİ NAL AK Tİ NO Mİ KOZ

Ak ti no mi koz olgu la rı nın yak la şık %20’si ab do mi -
nal böl ge de mey da na ge lir.2 Ab do mi nal ak ti no mi -
koz her han gi bir akut apan di sit, ko lon di ver ti kü lü,
ba lık kıl çı ğı gi bi bir ya ban cı ci sim, pep tik ül ser ve -
ya mi de nin alın ma sı so nu cu mey da na ge len de lin -
me ler so nu cun da or ta ya çı ka bi lir. Ab do mi nal
ak ti no mi koz da apan di sit en yay gın te tik le yi ci olay-
dır ve ço ğun luk la ab do mi nal ak ti no mi koz olgu la rı -
nın %65’in den so rum lu dur. Ab do mi nal ak ti no-
mi koz ge ni tal böl ge de ki ak ti no mi ko zun va ji na dan
ser viks yo luy la yu ka rı çık ma sı so nu cu, kan yo luy -
la ya yıl ma so nu cu ve to raks tan ya yıl ma so nu cu da
mey da na ge le bi lir.24

Kli nik ve rad yo lo jik bul gu lar ab do mi nal ak ti -
no mi ko za öz gül ol ma dı ğı ve çok çe şit li ol du ğu
için, olgu la rın %90’ın da ta nı an cak cer ra hi iş lem -
den son ra ko na bil mek te dir. Has ta lık ge nel lik le
ağ rı sız olup, ilk be lir ti ler en fek si yon baş lan gı cın -
dan 2 yıl son ra or ta ya çı ka bi lir.25 Be lir ti ler ço ğun -
luk la ateş, ki lo kay bı ve ab do mi nal ağ rı dır.
Bal gam, il ti hap lı ve hat ta kan lı dır.19,26 İler le yen ol-
gu lar da, ab se ler ve ya do ku al tın da lez yon şek lin -
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de kit le ler olu şa bi lir.24 Bu kit le ler ka tı (so lid) ya
da sis tik ya pı da dır ve eks tra lu mi nal ya da in tra lu -
mi nal ola bi lir.25 Ay rı ca, olu şan bu kit le ler yo ğun
des mop laz mik re ak si yon gös ter dik le rin den, ab do -
mi nal ak ti no mi koz, epi tel ve ya me zen şi mal hüc-
re ler den kö ken alan kö tü huy lu tü mör ler le,
tü ber kü loz la ve ya il ti ha bi ba ğır sak has ta lı ğı ile ka-
rış tı rı la bi lir.26 Ay rı ca, ab do mi nal ak ti no mi ko tik
ab se le rin yak la şık 1/3’ünde fis tül ler (anüs et ra fın -
da ap se ler so nu cu olu şan akın tı lı açık lık lar) olu-
şur.25 Bu fis tül le rin oluş ma sıy la, has ta lık
me di yas ti num, pe ri kar di yum ve so nun da gö ğüs
de ri si ne ka dar ya yı lır.19

Ab do mi nal ak ti no mi koz da kör ba ğır sak ve ile -
um ile çe ku mu bir bi ri ne bağ la yan ka pak çık en çok
et ki le nen böl ge ler dir.25 Pe ri rek tal ve pe ri a nal böl-
ge ler de de tek ve ya çok sa yı da ap se  ve si nüs ya pı -
la rı gö rü le bi lir. Ay rı ca en fek si yon ka ra ci ğer, saf ra
ke se si ve böb re ği de sa ra bi lir. Ya pı lan bir ça lış ma -
da, he pa tik en fek si yon 122 ab do mi nal ak ti no mi koz
ol gu su nun 19’un da ra por edil miş tir. Bu ol gu lar da
tek ve ya çok sa yı da ap se  ve ya ne op la zi yi anım sa -
tan ti pik lez yon lar gö rül me si ne kar şın, ka ra ci ğer
en zim le ri nin nor mal bu lu na bi le ce ği ra por edil miş -
tir.24

PEL VİK AK Tİ NO Mİ KOZ 

Ak ti no mi ko zun yu ka rı da an la tı lan üç çe şi di ne,
1980’li yıl lar da gi de rek ar tan sa yı da ya pı lan
ya yın lar dan do la yı pel vik ak ti no mi koz de ni len
bir ak ti no mi koz çe şi di da ha ila ve edil miş tir.3,27

Pel vik ak ti no mi koz ço ğun luk la Rİ A kul la nan ka-
dın lar da gö rü len en fek si yon ti pi dir. Az da ol sa ab-
do mi nal ak ti no mi ko zun ya yıl ma sıy la mey da na
ge le bi lir. Ay rı ca kan yo luy la ya yıl ma so nu cu da
gö rü le bi lir.3

Pel vik ak ti no mi ko zun, his te rek to mi ve sal pin -
go-oo fo rek to mi ge rek ti re bi le cek ka dar cid di bir
has ta lık ol du ğu bil di ril miş tir.24 Çün kü pel vik ak ti -
no mi koz da olu şan lez yon la rın ge nel lik le sağ ve sol
ute rin ad neks ler de da ha az oran da pa ra met ri um da
ve çok na dir ola rak da ute rin kor pus ve ser viks te
gö rül dü ğü ra por edil miş tir.14 Uzun sü re teş his edi-
le me yen pel vik ak ti no mi ko zun, ge nel lik le en do -
met rit, sal pin go-oo fo rit ve tu bo-ova ri an ab se le re
ne den ol du ğu sap tan mış tır.4 Nor mal de ağız ve ba-

ğır sak flo ra sın da bu lu nan Ac ti nomy ces ’in ge ni tal
flo ra da bu lun ma sı nın pel vik inf la ma tu ar/ilti ha bi
has ta lığı (PİH)’nın oluş ma sı için önem li bir risk
fak tö rü ol du ğu ra por edil miş tir. Burk man ve ark.
Pa pa ni co la o u-si mir le rin de Ac ti nomy ces bu lu nan
ka dın lar da PİH gö rül me ris ki nin 3.6 kat da ha faz -
la ol du ğu nu bil dir miş ler dir. Tu bo-ova ri an ap se
oluş ma yüz de si ise Ac ti nomy ces ile en fek te ka dın -
lar da %87 iken, en fek te ol ma yan ka dın lar da sa de -
ce %28.9 ola rak bil di ril miş tir.14 Tu bo-ova ri an
ab se le rin bü yük bir kıs mı nın tek ta raf lı (uni la te ral)
ol du ğu sap tan mış tır. Ab se le rin tek ta raf lı oluş ne-
de ni ni, en fek tif or ga niz ma la rın ovu las yon da pat la -
mış kor pus lu te um üze rin de ko lo ni ze ol ma la rı
ola rak açık la mış lar dır.28

Pel vik ak ti no mi koz ol gu la rın da pek sık ol ma-
mak la bir lik te, ser vi kal kit le olu şa bi le ce ği ve bu
kit le nin ser vi kal kan ser ile ka rış tı rı la bi le ce ği bil-
di ril miş tir.29-31 Li te ra tür de de pel vik ak ti no mi ko -
zun kan se ri tak lit et ti ği ile il gi li ra por la ra
rast lan mış tır.13 Hoff man ve ark. ak ti no mi ko tik
PİH ’in iler le miş over ve ser vi kal kan se ri tak lit et-
ti ği iki olgu ra por et miş tir. Mik ros ko bik in ce le -
me de ise ma lign hüc re le rin sap ta na ma dı ğı, sa de ce
ret ro pe ri to nal fib rozi se rast lan dı ğı bil di ril miş tir.32

Per low ve ark. ise bü yük bir tu bo-ova ri an kit le,
ak ci ğer ve ka ra ci ğer no dül le ri, in ce ve ka lın ba-
ğır sak in va ziv kit le le ri içe ren ya yıl mış bir pel vik
ak ti no mi koz ol gu su ra por et miş ler dir.33 Ki ro va ve
ark. da sağ ad nek sin de bü yük bir kit le tes pit et tik-
le ri has ta la rı na over kan se ri ta nı sı ver dik le ri ni,
has ta ya to tal ab do mi nal his te rek to mi ve bi la te rel
sal pin go o fe rek to mi (TAH + BSO) ame li ya tı yap-
tık la rı nı, pa to lo jik in ce le me so nu cu ise ak ti no mi -
koz ta nı sı nın ve ril di ği ni bil dir miş ler dir.34

Ac ti nomy ces tür le ri nin teş hi si zor ol du ğu için
cer ra hi bir iş lem den ön ce ak ti no mi ko tik kit le le ri
ma lign tü mör ler den ayırt et me nin zor ol du ğu da
bil di ril mek te dir.35

Ba zı ya zar la ra gö re, pel vik ak ti no mi koz, ya yıl-
mış ve ya iler le miş ab do mi nal ak ti no mi ko zun az
rast la nan fark lı bir çe şi di dir.16,30 Pel vik ak ti no mi -
koz, ge ni tal sis te me ya kın bir böl ge de ki sis te mik
bir has ta lı ğın se kon der ge liş me si so nu cu fal lop tüp-
le ri ni de tu ta rak baş la ya bi lir. Bu nun la bir lik te,1980
yı lın da ya pıl mış bir ça lış ma da, Rİ A kul la nan bir ka-
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dı nın Pa pa ni co la o u si mir le rin de Ac ti nomy ces’ e ek
ola rak nor mal de oro fa rink ste bu lu nan En ta mo e ba
gin gi va lis ’in de göz len me si, pel vik ak ti no mi koz
ge li şi min de oro ge ni tal ge çi şin de önem li bir rol
oy na ya bi le ce ği ni dü şün dür müş tür.16 Ya pı lan bir
ça lış ma da, oro ge ni tal te mas hi ka ye si  olan 4 has ta -
dan 3’ün de pelvik aktinomikoz gö rül me si ağız
boş lu ğu nun ge ni tal Ac ti nomy ces en fek si yo nun da
muh te mel bir re zer vu ar ola bi le ce ği ni dü şün dür -
müş tür.28

Pel vik ak ti no mi koz, sey rek ola rak ab do mi nal
ak ti no mi ko zun se kon der ya yıl ma sı so nu cu olu şa -
bi le ce ği gi bi, ço ğun luk la Rİ A kul la nı mı na bağ lı
ola rak mey da na gel mek te dir.6,24,28 Rİ A kul la nı -
mın da; Rİ A’ nın ip lik kıs mı nın ste ril en do met ri -
yu ma en fek si yon ta şı ma da ara cı ol ma sı ve ser vi kal
mu kus tı ka cı nı boz ma sı ne den le ri ile en fek si yon
va ji na dan en do ser vik se, en do met ri yu ma, tüp le re
ve over le re geç mek te dir.6,28 Rİ A kul la nı mı ile Ac-
ti nomy ces olu şu mu ko nu su ile il gi li ola rak fark lı
gö rüş ler bu lun mak ta dır. Bun lar dan bi ri ne gö re
Rİ A’ nın ta kıl ma sı sı ra sın da ute rus de li nir ve bu
ne den le mey da na ge len do ku tah ri ba tı Ac ti -
nomy ces pa to ge ne zin de önem li bir yer tu tar. Bir
baş ka gö rü şe gö re Rİ A ta kıl ma sı nı ta ki ben va ji nal
pH art mak ta ve va ji nal flo ra da bu lu nan ana e ro bik
or ga niz ma lar sa yı ca ar tış gös ter mek te dir.36 Ay rı ca,
Va li cen ti Rİ A’ nın en do met ri yum da böl ge sel bir
nek roz la bir lik te ha fif il ti ha bi bir ce vap oluş tur -
du ğu nu ve bu du ru mun Ac ti nomy ces is ra e li -
i ve di ğer ana e ro bik or ga niz ma la rın ge liş me si için
ana e ro bik or tam oluş tu ra bi le ce ği ni ile ri sür müş -
tür.15 Rİ A’ nın ta kıl ma sı ile bir lik te Rİ A ip li ği ne-
de ni i le ute rus bak te ri lerle yüz yü ze
gel mek te dir.31 Bak te ri ler va ji na dan ser vik se, ora-
dan da ute ru sa geç mek te dir. Bu du rum Rİ A’ nın
pel vik en fek si yo na ne den ol du ğu hi po te zi ni des-
tek le mek te dir. 

Rİ A kul la nan kadın lar ara sın da, Ac ti nomy -
ces gö rül me sık lı ğı nın, Rİ A’ nın kul la nım sü re si
ve ti pi ile iliş ki li ol du ğu ra por edil miş tir.1,24 Pel-
vik ak ti no mi koz lu has ta la rın %85’inin üç yıl dan
faz la bir sü re dir Rİ A kul lan dık la rı tes pit edil miş -
tir.3 Ba zı araş tır ma cı lar, fark lı tip Rİ A’ lar ara sın -
da, ko lo ni zas yon ora nın da bir fark lı lık
bu la ma mış ken, ba zı la rı plas tik Rİ A’ la rın ba kır

Rİ A’ la ra kı yas la Ac ti nomy ces ko lo ni zas yo nu na
da ha faz la ne den ol du ğu nu tes pit et miş ler dir. Bu -
nun da ba kı rın bak te ri yos ta tik et ki si ne de ni ile
ola bi le ce ği ni be lirt miş-  ler dir.37 Za man la Rİ A yü-
ze yin de bü yük ve dü zen siz kal si yum, de mir ve
da ha az oran da mag nez yu mun bi rik me siy le yü -
zey bü tün lü ğü nün bo zul du ğu be lir til miş tir. Ba zı
ça lış ma lar da bu du ru ma bağ lı ola rak za man la sa-
lı nan ba kır da ye ter siz lik ve do la yı sıy la ko ru yu cu
et ki de azal ma olu şa bi le ce ği ile ri sü rül müş tür.38

Bu na kar şın, ba zı ça lış ma lar da Rİ A’ nın üç yıl gi -
bi nor mal sü re ler için de kul la nıl dı ğı tak dir de ba -
kır sa lı nı mı nın ye ter li dü zey de kal dı ğı
gös te ril miş tir.39 Pel vik ak ti no mi ko zun Rİ A kul-
la nan kadın la rın ya nı sı ra kul lan ma yan lar da da
gö rül müş ol ma sı bu ko nu nun öne mi ni da ha da
art tır mış tır.14,15

Ka dın lar da pel vik or gan la rı tu tan pel vik ak ti -
no mi koz ge nel lik le asemp to ma tik tir. Pe tit ti ve
ark. nın yap tık la rı bir ça lış ma da, Pa pa ni co la o u si-
mir le rin de Ac ti nomy ces tes pit edi len ka dın la rın
%90.5’in de hiç bir kli nik be lir ti ye rast lan ma-  mış -
tır.40 Semp to ma tik ka dın lar da en sık gö rü len kli-
nik şika yet ler ise ab do mi nal ve pel vik ağ rı, ateş,
ane mi, kus ma, za man za man anor mal va ji nal ka-
na ma ile ki lo kay bı dır.3 Kah ve ren gi ve kö tü ko ku -
lu va ji nal akın tı da pel vik ak ti no mi koz olgu la rı
için ka rak te ris tik tir.41 Bu nun la bir lik te, semp to -
ma tik ka dın lar da gö rü len bu kli nik şika yet le rin
Rİ A ne de ni ile ola bi le ce ği dü şü nül mek te dir. Ay-
rı ca, li te ra tür de pel vik ak ti no mi ko zun kli nik be-
lir ti le ri nin nonspe si fik ol du ğu ve di ğer il ti ha bi
has ta lık lar la ka rış tı rı la bi le ce ği bil di ril mek te -
dir.7

AK Tİ NO Mİ KOZ TA NI SI

Ak ti no mi koz da kli nik be lir ti ler ve bul gu lar has ta -
lı ğa öz gü ol ma dı ğı için, ge nel lik le ta nı za ma nın da
ko na ma mak ta ya da yan lış kon mak ta dır.17 Bir çok
olgu da doğ ru ta nı cer ra hi iş lem den son ra ko na bil -
mek te dir. Doğ ru ta nı ve do la yı sıy la doğ ru te da vi ile
has ta lı ğın ol duk ça iyi bir se yir gös ter di ği be lir til -
mek te dir.12 Ak ti no mi ko zun ta nı sın da, ge nel lik le
lez yon lar dan alı nan irin, bal gam, va ji nal akın tı, fis-
tül içe ri ği ya da do ku bi yop si ör nek le ri in ce len -
mek te dir.9
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HİS TO LO JİK YÖN TEM

Her han gi bir ak ti no mi ko tik lez yon dan el de edi len
il ti hap lı akın tı için de fi la men töz ya pı da ki Ac ti -
nomy ces kü me le rin den iba ret sa rım sı ve ya kah ve -
ren gim si “sül für gra nül le ri ” de ni len par ti kül ler de
(< 1 mm ça pın da), di ğer çe şit li bak te ri ler ve bu
mik ro bi yal mer ke zi sar mış olan do ku re ak si yon
ma ter ya li, özel lik le nöt ro fil lö ko sit ler bu lu nur.
Sül für gra nül le ri sül für içer mez, an cak sa rı renk -
te ol du ğu için bu isim ve ril miş tir. Bu sül für gra-
nül le ri nin, en fek si yo nun ile ri aşa ma la rın da, et ken
or ga niz ma lar ta ra fın dan sal gı la nan pro te i nin Ac-
ti nomy ces fi la ment le ri ne bağ lan ma sı ile oluş tu ğu
bil di ril miş tir.6,8,9,42 Sül für gra nül le ri, ay nı za man -
da Ac ti nomy ces dı şın da No car di a, Strep tomy ces
ve ba zı Staph ylo coc ci’ ler ta ra fın dan da oluş tu rul -
mak ta dır. Bu ne den le, sül für gra nül le ri ak ti no mi -
ko zun teş hi si ni sağ la yan bir özel lik ola rak ka bul
edil me mek te dir.2,43 Bu nun la bir lik te, sül für gra-
nü lü oluş tu ran di ğer or ga niz ma la rın mor fo lo jik
ola rak ayırt edi le bi le ce ği de bil di ril miş tir. Ak ti -
no mi koz da gra nül le rin gram-po zi tif, asi de di ren-
ç li ol ma yan or ga niz ma lar içer di ği tes pit edil -
miş tir.11

Ak ti no mi ko tik bir lez yon dan ya pı lan yay ma,
bo ya nıp mik ros kop ta in ce len di ğin de sül für gra-
nül le ri nin da ğı nık bir fi la ment kü me sin den iba-
ret or ta kı sım dan çev re ye doğ ru ışın sal bi çim de
uza nan fi la ment ler ve bun la rın uç la rın da to puz
ben ze ri şiş lik ler gö rü lür. Bu şiş lik ler hüc re du va -
rın da po li sak ka rid-pro te in komp lek si ve kal si yum
fos fat bi ri ki mi ne de ni i le ge niş le miş fi la ment ler -
den olu şur ve ko nak çı-bak te ri et ki le şi mi ne yanıt
ola rak oluş tu ğu ve im mü no lo jik bir sa vun ma me-
ka niz ma sı ola rak or ta ya çık tı ğı dü şü nü -
lür.9,11,42,44

Ak ti no mi koz ol gu la rın dan alı nan ör nek ler de
sül für gra nül le ri nin aran ma sı ol duk ça ta nım la yı cı
ol ma sı na rağ men, O’ Bri en yap tı ğı bir ça lış ma da,
his to lo jik ola rak ta nı koy ma da ba zı ak sak lık la rın
ola bi le ce ği ni sap ta mış tır. Bu ça lış ma nın ilk aşa ma -
sın da he ma tok si le n- e o zin ile bo yan mış 235 do ku
ör ne ğin den 16’sın da sül für gra nül le ri gö rül müş ve
ak ti no mi koz ta nı sı kon muş tur. Fa kat ay nı ör nek -
ler Gram bo ya sı ile bo yan dı ğın da 16 gra nül den
15’inin ya lan cı ol du ğu ve sa de ce bi ri nin ger çek ak-

ti no mi ko tik sül für gra nü lü ol du ğu gö rül müş tür.45

Bu ne den le, Gram bo ya ma nın Ac ti nomy ces ta nım-
la ma sın da uy gun bir bo ya ma yön te mi ol du ğu
be lir til miş tir.46 Ay rı ca, Gup ta, he ma tok si len-ve-
eo zin ile bo yan mış pre pa rat lar da, Pa pa ni co la o u
si mir le rin de gö rü le bi len mor fo lo jik de ta yın gö rü -
le me di ği ni bil dir miş tir.44 Me te na min gü müş bo ya -
sı nın kul la nış lı ol du ğu ve Ac ti nomy ces ’in çe şit li
mik ros ko bik gö rü nüm le ri nin bu bo ya ma yön te mi
ile gö rü le bi le ce ği ra por edil miş tir. per yo dik asit
shiff bo ya sı nın fark lı so nuç lar ver di ği sap tan mış,
bu nun ne de ni nin lez yon la rın sü re si ve di ğer or ga -
niz ma la rın var lı ğı ile iliş ki li ola bi le ce ği dü şü nül -
müş tür.44

MİK RO Bİ YO LO JİK YÖN TEM

Mik ro bi yo lo jik in ce le me de Ac ti nomy ces tür le ri ni
izo le et mek ve ta nım la mak için kul la nı lan ge le -
nek sel yön tem ler kül tür, ana e ro bik ko şul lar al tın -
da ger çek leş ti ri len bi yo kim ya sal yön tem ler ve
gaz-sı vı kro ma tog ra fi si dir. 

Ac ti nomy ces’ le rin baş ka mik ro or ga niz ma la rı
da içe ren ma ter yal den saf kül tür ola rak izo le
edil me le ri ol duk ça zor dur. Hüc re le rin üre me
ka pa si te le ri za yıf ol du ğu için can lı or ga niz ma
bu lun du ran ta ze ör nek ler ana e ro bik kül tür yön-
tem le riy le üre til me li dir.2,14 Ana e ro bik kül tür yön-
te mi uy gu la na cak olan bu ör nek le rin, ha va da faz la
bek le til mek si zin, der hal ana e ro bik ko şul la ra ko-
nul ma sı ge rek li dir. Çün kü, her han gi bir ge cik me
ol du ğu za man ok si jen li or ta ma ma ruz ka lan or ga -
niz ma la rın öle bi le ce ği bil di ril mek te dir.6 Ay rı ca,
has ta la rın mu a ye ne den ön ce an ti bi yo tik iç me le ri
Ac ti nomy ces tür le ri nin ana e ro bik kül tür tek ni ğin -
de ba şa rı lı bir şekil de üre til me şan sı nı da azalt mak-
ta dır.47

Ac ti nomy ces’ le rin izo las yo nu ve kül tü rü için
ge nel lik le he min ve K vi ta mi ni ile zen gin leş ti ril -
miş kan lı agar lar (%5 ko yun ka nı ve ya tav şan ka nı)
tav si ye edil mek te dir. Bu agar la ra ör nek ola rak;
Bra in-he art-in fu si on-agar (BHI A), Bru cel la agar,
scha ed ler agar, fe ni le ti lal kol kan lı agar ve he art-in -
fu si on agar ve ri le bi lir. Van ko mi sin içe ren be si yer -
le rin kul la nıl ma ma sı ge rek mek te dir. Zen gin-
leş ti ril miş ti yog li ko lat be si ye ri ve kı yıl mış et-
glu koz be si ye ri nin bu or ga niz ma la rın ge li şi mi ni
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art tır dı ğı bil di ril mek te dir.10 Bü tün Ac ti nomy ces
tür le ri ana e ro bik ko şul lar da (%95 N2 ve %5 CO2)
37oC’de da ha iyi üre me gös te rir ler. Ya vaş üre me
gös ter dik le ri için be si yer le ri uy gun ko şul lar da 2-4
haf ta ka dar tu tul ma lı dır.9 Ol gun Ac ti nomy ces ko-
lo ni le ri 0.5-5.0 mm ça pın da dır ve ço ğu grim si-
be yaz renk te dir.8

Ac ti nomy ces mik ro ko lo ni le ri nin fark lı ka-
rak te ris tik tip le ri var dır. A. is ra e lii ve A. hor de o -
vul ne ris fi la men töz ko lo ni ler oluş tu rur, fa kat
oluş tur duk la rı fi la ment le rin mik ta rı ve uzun lu ğu
fark lı dır. “Örüm cek ko lo ni ” ola rak ta nım la nan bu
tip fi la men töz ko lo ni ler de, fi la ment ler tek bir
mer ke zi nok ta dan dal la nır. Fi la men töz mik ro ko -
lo ni üre ten bu suş lar ge nel lik le ka ba rık ko lo ni ler
oluş tu rur. Fi la men töz mik ro ko lo ni üre ten di ğer
tür ler A. na es lun di i ve A. vis co sus’ tur. Bu tür ler
8-14 sa at lik üre me so nun da, A. is ra e li i’nin örüm-
cek ko lo ni le ri ne ben zer ko lo ni ler oluş tu rur lar. Fa -
kat, 18-24 sa at lik in kü bas yon so nun da olu şan
ko lo ni ler ge nel lik le A. is ra e li i ko lo ni le rin den bü -
yük olur ve dif te ro i dal hüc re ler den olu şan yo ğun
bir mer kez ve bu mer ke zin  et ra fın da uzun dal lan -
mış fi la ment ler bu lu nur.8

“Al tın stan dar t” ola rak ka bul edi len ge le nek -
sel yön tem ler ekonomik ve pra tik ol ma dı ğı için
bir çok kli nik mik ro bi yo lo ji la bo ra tu va rın da ter cih
edil me mek te dir.48 Çün kü Ac ti nomy ces tür le ri
bak te ri yel kon ta mi nas yon, ye ter siz kül tür tek nik -
le ri ve an ti bi yo tik kul la nı mı gi bi çe şit li ne den ler -
le ak ti no mi koz olgula rı nın an cak yak la şık
ya rı sın da gö rü le bil mek te dir.6,7 Bu nun ye ri ne da ha
ko lay ve hız lı olan ta nım la ma (iden ti fi kas yon) kit-
le ri kul la nıl mak ta dır. Bu kit ler den en yay gın olan-
la rı Ra pID ANA II, ANI Card, AN-IDent, API
ZYM ve BBL Crystal ID System’ dir.48 San ta la ve
ar k. yap tık la rı bir ça lış ma da, bu kit le ri Ac ti nomy -
ces ta nı sı açı sın dan kar şı laş tır mış ve kla sik Ac ti -
nomy ces tür le ri nin hız lı ta nım lan ma sın da BBL
Crystal ID ki ti nin en gü ve ni lir kit ol du ğu nu bil-
dir miş ler dir. Ay rı ca, bu kit ler le ya pı lan ta nım la -
ma da Gram bo ya ma, ka ta laz ve in dol test so nuç la rı
da ge rek li ol du ğu için ta nım la na cak ör ne ğe bu
test ler de uy gu lan mak ta dır.49 Son yıl lar da ya pı lan
ça lış ma lar da ise bu kit le rin ye ni keş fe di len Ac ti -

nomy ces tür le ri nin ta nım lan ma sın da ye ter siz kal-
dı ğı ve bu ne den le bu ye ni tür le rin kit le rin ve ri ta-
ban la rı na ek len me si su re tiy le gün cel len me si
ge rek ti ği bil di ril mek te dir.50

MO LE KÜ LER Bİ YO LO JİK YÖN TEM LER

Ac ti nomy ces tür le ri nin mik ros ko bik in ce le me ile
sap tan ma sı, kül tür de üre til me si zor ve ba zen im-
kan sız ol du ğu için, son yıl lar da bu bak te ri le rin er -
ken, du yar lı ve öz gül ta nı sın da mo le kü ler
bi yo lo jik yön tem ler önem ka zan mış tır. Po li me raz
zin cir re ak si yo nu (PCR) baz lı ta nım la ma, ge no -
mik DNA-DNA hib ri di zas yo nu, oli go nük le o tid-
DNA hib ri di - zas yo nu, klon la ma ve se kans ana li zi
kul la nı lan    baş lı ca mo le kü ler yön tem ler dir.51 Bu
yön tem le rin te me li, en fek si yon et ke ni nin her-
han gi bir gen böl ge si nin kli nik bir ör nek ten PCR
ile ço ğal tıl ma sı dır. 16S rRNA ge ni ay nı cin se ait
tür ler ve fark lı tür ler ara sın da ol duk ça ko run muş
ol du ğu için bak te ri le rin ta nım lan ma sın da en sık
kul la nı lan gen böl ge si dir ve Ac ti nomy ces ’in ta-
nım lan ma sın da ye ni al tın stan dart ola rak ka bul
edil mek te dir.3,52,53 Bu gen böl ge si ni PCR ile ço ğalt-
mak için kul la nı lan pri mer ler ço ğun luk la ta nım -
la na cak bak te ri nin 16S rRNA gen se kan sı na gö re
oluş tu rul mak ta dır. Marc he si ve ark. yap tık la rı bir
ça lış ma da 63f ve 1387r isim li pri mer le rin ol duk ça
kul la nış lı ol du ğu nu saptamışlardır.54 Ço ğal tı lan bu
16S rRNA gen böl ge si çe şit li res trik si yon en zim -
le ri ile ke si le rek tür ta yi ni ya pı la bil mek te dir.55,56

Tür ta yi nin de kul la nı lan di ğer bir yön tem de tü -
re öz gü oli go nük le o tid prob la rı nın ha zır lan ma sı -
dır.57

So nuç ola rak, 16S rRNA gen böl ge si nin PCR
ile ço ğal tıl ma sı nın ana e ro bik bak te ri le rin ta nım -
lan ma sü re si ni önem li öl çü de kı sal ta ca ğı bil di ril -
miş tir. Bu yön te min di ğer bir ya ra rı da yan lış
ta nım la ma la rın en aza in di ri le cek ol ma sı dır ki, bu
da yan lış an ti bi yo tik kul la nı mı nı azal ta cak tır. Ay-
rı ca, 16S rRNA gen ana li zi nin kul la nıl ma ya baş lan-
ma sı ile Ac ti nomy ces tür le ri nin sı nıf lan dı rıl ma-
sın da ba zı de ği şik lik ler ya pıl mış ve ba zı tür ler ye-
ni den sı nıf lan dı rıl mış tır.53 Spe ers, bu mo le kü ler bi-
yo lo jik yön tem le rin kli nik mik ro bi yo lo ji la bo ra tu-
v ar la rın da ge le nek sel fe no ti pik test le rin ye ri ni al dı -
ğı tak dir de doğ ru ve hız lı bir şekil de ya pı la cak ta-
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nım la ma ile et kin bir te da vi sağ la na ca ğı nı ra por et-
miş tir.58

AK Tİ NO Mİ KO ZUN TE DA Vİ Sİ

Ak ti no mi ko zun bü tün kli nik tab lo la rı nın te da vi -
sin de, ab se le rin bo şal tıl ma sı ve ya si nüs le rin cer-
ra hi ola rak çı ka rıl ma sı gi bi gi ri şim ler te mel
il ke ler dir.9,26 Ak ti no mi koz te da vi sin de ge nel lik le
cer ra hi ope ras yon tek ba şı na et ki li ol ma dı ğı için,
tıb bi ilaç te da vi si ile bir lik te uy gu lan mak ta dır.2

Ac ti nomy ces tür le ri bir çok an ti bak te ri yel ila ca
yük sek has sa si yet gös ter mek te dir. Test edi len Ac-
ti nomy ces tür le ri nin beta-lak tam an ti bi yo tik le ri n
tü mü ne ol duk ça has sas ol du ğu, an cak met ro ni da -
zol ve ami nog li ko zid le re has sas ol ma dı ğı tes pit
edil miş tir.8 İlaç te da vi si ola rak, pe ni si lin bu lun ma -
dan ön ce po tas yum iyo di din ve sül fo na mi din kul-
la nıl dı ğı li te ra tür de yer al mış tır.2,59 Ak ti no mi-
ko zi sin pe ni si lin le te da vi si nin ilk kez 1940’lı yıl lar -
da ya pıl dı ğı bil di ril miş tir. Gü nü müz de de pe ni si lin
ha la te da vi amaç lı ola rak kul la nıl mak ta dır.2 Pe ni -
si lin, bak te ri le rin ge li şi mi için ge rek li olan “pep ti -
dog li kan trans pep ti da z” en zi mi ni inak ti ve ede rek
bak te ri hüc re le ri ne et ki li olur. Bu en zim bak te ri -
le rin hüc re du va rı nı oluş tu ran pep ti dog li kan ta ba -
ka sı nın çap raz bağ lan ma sı nı ka ta liz ler ve bu en zim
yok lu ğun da bak te ri ler ye ni hüc re du va rı oluş tu ra -
ma dık la rın dan ço ğa la maz lar. Ay rı ca, in san vü cut

hüc re le rin de pep ti dog li kan hüc re du va rı ol ma dı ğı
için pe ni si lin in san vü cut hüc re le ri ne za rar ver me -
den bak te ri le rin ço ğal ma sı nı en gel ler. Pe ni si lin G
ve pe ni si lin V sa de ce Ac ti nomy ces gi bi gram-po zi -
tif bak te ri hüc re le ri ne kar şı ak tif tir. Çün kü, hüc re
du va rı nın dış ta ra fı nın et ra fın da ko run ma sız pep ti-
dog li kan ta ba ka sı var dır. De rin yer le şim li en fek si -
yon la rın ço ğun da, in tra ve nöz ola rak 4-6 haf ta lık
pe ri yod için, 10-20 mil yon üni te pe ni si lin G ve bu -
nu ta ki ben gün de 4-6 g oral fe nok si me til pe ni si lin
tav si ye edil mek te dir.2 Oral te da vi nin, has ta nın
du ru mu na gö re 6-18 ay ve ya lez yon lar ta ma men
kay bo lun ca ya ka dar de vam et me si ge rek ti ği de bil-
di ril mek te dir. Pe ni si li ne aler ji si olan has ta lar için
tet ra sik lin, klo ram fe ni kol, erit ro mi sin, klin da mi sin
ve imi pe nem kul la nı la bi le cek di ğer ilaç lar ola rak
bil di ril mek te dir.2,7

SO NUÇ
Ak ti no mi koz, Tür ki ye’ de na dir gö rü len ve te da vi
edil me di ği tak dir de de ölüm cül ola bi len cid di bir
has ta lık tır. Kli nik ola rak di ğer en fek si yon has ta lık -
la rı na ve ma lign has ta lık la ra ben ze di ği için, ta nı ol-
gu la rın bü yük bir kıs mın da cer ra hi iş lem den  son ra
ko na bil mek te dir. Bu da kli nis yen ler için önem li bir
prob lem oluş tur mak ta dır. Bu ne den le, ak ti no mi -
ko zun er ken ta nı sı için kli nik tab lo la rı nın bi lin -
me si bü yük önem ta şı mak ta dır.
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